con un monto comprometido de S/ 8,595,577.63 (Ocho millones quinientos noventa 

y cinco quinientos setenta y siete con 63/100 Soles), correspondientes a 

adquisiciones menores a 8 UIT. 

- Se elaboraron, comprometieron y registraron un total de 5,329 Órdenes de Servicio, 

por un total de S/ 18,970,808.99 (Dieciocho millones Novecientos Setenta mil 

ochocientos ocho con 99/100 Soles) correspondientes a contrataciones menores a 

8 UIT, correspondientes a contrataciones menores a 8 UIT. 

- Se formalizaron 111 contrataciones de bienes y/o servicios a través del mecanismo 

de Acuerdo Marco – PERÚ COMPRAS, en estricta sujeción a la normativa vigente 

y en atención a las necesidades operativas de la entidad. 

- Se llevaron a cabo un total de 38 procedimientos de selección, con un monto 

comprometido de S/ 36,930,662.90 (treinta y seis millones novecientos treinta mil 

seiscientos sesenta y dos con 90/100 soles) 

- El total de las inversiones y contrataciones realizadas hacen un monto de S/. 

44’367,759.00 soles. 

3.7.2. SUB GERENCIA DE PERSONAL Y BIENESTAR SOCIAL 

La Sub Gerencia de Personal y Bienestar Social es la encargada de planificar,